

## สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

**ประเภท** ข่อมสร้างถนนแอสฟัลต์คอนกรีต(Asphalt Concrete) สาย บ้าน นางโชติกา เอกอิโชตจินดา ถึง หน้าวัดสุวรรณคีรี หมู่ที่ 9 บ้านสุวรรณคีรี

**เจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไก่ ตำบลหนองตะไก่ อำเภอนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

**สถานที่ก่อสร้าง** หมู่ที่ 9 บ้านสุวรรณคีรี

**ประมาณราคาตามแบบ** ปร.4 **จำนวน** 1 **แผ่น**

**ประมาณราคา** 11-เม.ย.-68 ราคาน้ำมัน ปตท. อ.เมือง 32.21.- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F 1.3642	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทอาคาร				ราคาวัสดุของพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม 67
2	ประเภทงานทาง	655,107.60	238,590.19	893,697.79	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			893,697.79	
	คิดเป็นเงินประมาณเพียง			893,697.79	
ตัวอักษร	คิดเป็นเงินงบประมาณในการก่อสร้างเพียง				
	ขนาดหรือเนื้อที่	2,275 ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบให้ใช้ราคากลางนี้ได้ ณ วันที่ 11 เมษายน 2568

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุเมธ ทิศกลาง )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไก่

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุจิราภรณ์ บุญประสิทธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอารีย์ ชัยชนะ )

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไก่  
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสุรพงษ์ ดิมพุทธา )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไก่

## ใบประมาณราคากลางค่าก่อสร้างถนน ASPHALT CONCRETE

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไก้ อำเภอนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ซ่อมสร้างถนนแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphalt Concrete) สาย บ้าน นางโชติกา เอกอริโชคจินดา ถึง หน้าวัดสุวรรณคีรี หมู่ที่ 9 บ้านสุวรรณคีรี

ปริมาณงาน ถนนแอสฟัลต์คอนกรีต กว้าง 5.00 ม. ยาว 455 ม. หนาเฉลี่ย 0.04 ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 2,275 ตร.ม. พร้อมตีเส้นจราจร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านสุวรรณคีรี

หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการประกอบแบบ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไก้

แบบเลขที่

ประมาณการ เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2568

ราคาน้ำมัน ณ อ.เมือง ที่ 32.21 บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		FACTOR F		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานราดยางแอสฟัลต์ (Tack Coat)	2,275.00	ตร.ม.	16.56	37,674.00	1.3642	22.59	51,394.87	ราคาวัสดุพาณิชย์จังหวัด เดือน ธันวาคม 2567
2	งานผิวทาง Asphalt Concrete หนา 0.04 ซม.	2,275.00	ตร.ม.	258.80	588,770.00	1.3642	353.05	803,200.03	
3	งานตีเส้นจราจร	102.37	ตร.ม.	280.00	28,663.60	1.3642	381.98	39,102.88	
	ยอดรวมยกไป				655,107.60			893,697.79	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุเมธ ทิศกลาง )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไก้

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุจิราภรณ์ บุญประสิทธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอารีย์ ชัยชนะ )

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม